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Gastroenteroloji 

X. ULUSAL KONGREMİZE GİDERKEN,

Ülkemizde Gastroenteroloji Bilimine gönül venniş uzman ve Bilim Adamları diğer birçok bilim dalmı 
kıskandıracak bir şekilde kuruluşundan bu yana Toplantılarına, Kongrelerine, Seminer ve Sempozyumlarına 
büyük bir ilgi ve itina ile devam etmiştir. Bu kongre ve toplantılar sayesinde bir biri ile daha önce hiç beraber 
çalışmamış, aynı çatı altında olmamış, yurdun birbirinden çok uzak bölgelerindeki meslektaşlar bir araya gelmiş 
ve birbirinden kopmaz bir kardeşlik numunesi göstermiştir. Yine iftiharla söyleyebilirimki tabii olan bilimsel 
görüş ayrılıklarının dışında Türk Gastroenteroloji toplumu içinde hiçbir zaman ciddi, kırıcı ve bölücü olaylar 
cereyan etmemiştir. Bu bence övünülecek bir durumdur. Ancak Ülkemizin genişliği nedeniyle Ulusal 
Kongremiz dışındaki toplantılara herkesin muntazam katılabilmesi her zaman mümkün olamamaktadır. 
Dernek Yönetim Kurulumuzun son zamanlarda aldığı çok yerinde bir kararla, bundan sonra yapılan bütün 
yayınlar ve araştırmalar bir merkezde toplandığında çok büyük bir eksiğimiz giderilecek ve uzak merkezler 
birbirinden haberdar olacaktır. Şimdiye kadar gerçekleştiremediğimiz "çok merkezli" araştırmalar ancak bu 
şekilde aynı alanda araştırma yapan bilim adamlarının birbiriyle yakın teması ile gerçekleştirilebilir. 

Bu sene, 10 yıl ara ile Bursa'da yapacağımız Kongremizi, 1983 ile karşılaştırdığımızda bir 10 yılın Ülkemize ve 
bilim dalımıza neler getirdiğini görüp iftahar etmemek mümkün değildir. Kongre programımızın içeriğinde 
dünyanın en ileri ülkelerinde yapılan çalışmaların hemen hemen hepsi yer almaktadır. Maddi olanaklara 
dayanan bir kaç teşhis ve tedavi yöntemi dışında, herşey ülkemizde mevcuttur. Bu sene Kongreye mümkün 
olduğunca daha çok sayıda dış ülkelerden meslektcışlarımız davet edilmiş ve ilerde olıncısını çok özlediğimiz, 
uluslararası toplantılara bir ön hazırlık ortamı yaratılmaya çalışılmıştır. 

Kongremize bu sene her zamankinden fazla olarak, 420 serbest bildiri ile mürarnat olmuş ancak bu panel ve 18 
yabancı konuşmacının da katıldığı 3 günlük kongreye bu sayıda serbest bildiri sığdırılamadığından her biri ayrı 
bir değerde olan bu bildirilerin büyük bir kısmının poster yapılması zarureti doğmuştur. Bu kararımızı anlayışla 
karşılayan bütün meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. 

Türk tıbbına ve Ülkemiz halkına yararlı olacağını düşündüğümüz Kongremizde herkese başarılar diler, saygılar 
sunarım. 
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